B

De verbis domini Venite

patio expellit prudentiā. et dāna si hoc quod dicitur
meū. Porro nimia formido aduersatū pan-
tie et expulsi i hō quod anectū. sup. vos. **S**i
gula si placet ordine psequimur. iuxta alteri
loci pabolā ad vineā dñi sabaotb excolen-
dā. alij pmo māe. alij hora tertia qdā sexta
vel nona. nonnulli tyndecia veniūt. Hoc
pō ē q ad iugū xpī. ad fuitiū dī ad viuēdū
religiose. ad militandū sū reglā vel abbate.
qdā veniūt i pueritiā. qdā in adolescentiā.
mktū in iuuenili seu virili etate. pleriqz et in
ultima senectute. **F**it vero nōnūqz vt is
q in pueritiā ad pueritiā veniūt frigiditate
p modū nouitū feruoris ignicō. vta i te-
porē. et q quidianis virtutū incrementis grām
sibi apd deū et hoies pparari debuerat. vtu
peritū sibi magnū pqrat. Qui dū solā inno-
cētiā ppedit. ad opa virtutū se virilitē accin-
git. Impatiēs ad ieiunia. ad vigilias som-
nolēt. ad orādū tepid. in deuot. ad pfallen-
dū alijsqz xpī militibz mōdo. carnū dyabolo
vsqz ad sāguinē resistētibz ipse sibi in oibz re-
qz qrit tā accidit. qz oclō. secreta tacita
qz sibi cogitatōe dicit. Quidnā ego luere ha-
beo. **U**t qd ita rigide districte qz viūā sic il-
li magni pccōres. raptōres. iniusti adulteri.
Cogitatōes stultissimā. qm nullus tenea-
tur fuire dō. nisi irretit. criminali pccō. **A**er
te scriptū ē. Diliges dñm deū tuū ex toto cor-
de tuo. et ex tota aia tua. et ex oibz viribz tuis
Ecce deū ita diligere iubet. vt. si. nihil in te
vacare pmittas q deū nō diligas. Quō autē
tu diligis dñm deū tuū ex te toto. qm qdem
plus posses si velles qz facis. **S**ane qm
to es innocētiōr tāto eē fuitio dī debes ar-
dētior. vt vlti scitate et iusticia qz ipō custo-
diaris. vel vt custodire scitanti vber. regitē-
ris. **N**ō ppēdis qz cū alijs sibi dimidiāt dies
suos vt qlēcūqz veniā obtinēat. tu tuos in-
tegros fuas. vt grāz et gliaz tibi ampliores
adqras. **Q**uid si intern. arbiter pp hoc tibi
inocētiā tuā pfuare voluit. vt pōdere pccō-
rū pguatū frēz tuū. collaborādo. et on. et ti-
bi priēdo iuuares. **N**ōne cū pp tuā desidiā
impedit hec bona dī volūtas p increpationē
nē audire dign. eris. **A**mē dico tibi qz pu-
blicani et meretrices pcedēt te i rēgno dī. vel
pot. rimēdū tibi ē. ne illō tibi maledictōis
elogiū infligat. **N**ūqz ex te frēus nascet in p-
petuū. **V**erba sunt ipi dñi maledictōis sū-
noie sic. aiaz būanā solijsextrifecaz. obf-
natōuū plenā sū nllō. iterioris suauitat. fru-
ctu plenā. **T**ales nimirū erāt illi dno āgeli
eccliaz. qz vni p iobez dicit scio opa tua qz no-

mē hēs vt viuas et mortu. es. atqz alij vtinā
frigid. eēs aut calid. si frigid. eēs būilior ap-
pareres et eēt de te spes. si calid. eēs caritate
feruēs arderes i te atqz alios accēderes nūc
āt qz tepid. es et nec frigid. nec calid. i. quia
nec būilitate fulgēs nec caritate feruēs. pu-
tas te aliqd eē cū nihil sis incipiā te euome-
re d ore meo. hoc est d cetū melaudānū eij-
cere. **D**ecō pntue tepētū deā sūt. **N**ūc
psequē ē vt de nimīū feruētibz aliqd dicam.
Sūt pleriqz q feruore nouitio ducti vlt. po-
ti. astutia atiqz hostis tracti. mox vt puerfi
fuerint. scitatis arcē arripe festinat et oia sū-
ne p silio sine ordine sine discretōne agentes
effreni studio ferunt in piceps vigilāt. pleriqz
ieiunāt et abstinēt. ppenfi. pl. orāt et laborāt
qz dmunis monasterij regula vlt maiōz co-
horrent exēpla. **S**i q eis de mō. si q d discre-
tōne suggesteris. deceptōnes putāt. dspici-
ūt. fugiūt velut nocua oia arbitrat vt ster-
cora. ad eo studiosa et odibili obstinatōe il-
ludēt sibi sequiū dyabolū. **E**t qd mag. est
mirādū cū ad pteplāda secreta celestia oī se
se studio quōtōnis erigāt ad ābulādū paci-
fice i tra caligāt. et qz oclis ad sblimia leua-
t. pedibz nō pspiciūt. qm celo intēt. i tra offē-
dat. **A**lli nāqz mag. qz bi vnaimitatē frat-
p impatiētā vitiat. p iobediētā turbāt. p
rumaciā dissipāt. et nihilomin. isitūt inde-
fēsis oī oibz itroire i scāscōz et scissimū illō
irrupre dīne puritat. arcanū. nec dū tū ipi
fuare curāt vitatē spūs i viculo pac. et qm
nō recte pulsāt. fit iusto dī iudicio vt nō in-
troēat. **S**criptū qppe ē. **H**ereditas ad qz fe-
stinat i pncipio. i sine būndictōe carebit. de-
niqz p **J**eremiā d. **D**oab dicit. **Q**z pl. fec. qz
potuit. idcirco pierūt. **S**i ei vires suas me-
tirēt scitēt pfecto q paulatī lōg. itur. **Q**uia
nō nolūt modorari qd faciūt dñicete p mos-
dicū natā corpis fit vt aut a cept. spīt desit
stāt aut si nō dstitērit ifirmitates ppetuas in-
currāt. **S**iatqz oibz eoz onerosa ifirmitas q
b. an fuit molesta scitas. qntos bodieqz vi-
dēt cū cafe iure āiciācia cui ātea gues itule-
rāt pugnas. appetere delicata qre suauia
qz vilia et grossa. p. sine scruplo rāpe nō po-
terāt. qntos itē vidēt. ppē idiscretos spūal
exercitij labores sēlibz picitatos eēt ad vlti-
mū nescisse discernere it bonū et malū q pmi-
t. int die et die int bonū et bonū et deide oēz
die diiudicabāt. **V**e eis q sic corpa sua di-
uinof btrahūt fuitio. vicio suo. vt in qz eis
cum tam misere fiant nouissimū qui vide-
bant fore primi. **T**olerabile tamen si fiant

nonissimi et non extranei. si infirmitas quas sibi adduxerunt. potius quam incurserunt. poterit excusare eos a bonis que agere debuerunt. et si voluissent potuerunt. Tertia abusus est in debita occupatio. Decemque est cum proposito quod peccatis et placentis officio. implicat conscientias secularibus que ad rem non pertinent. que ad salutem conferenda. seruanda vel non valent. Alius addiscere restudet syllogismos et fallacias. alii aggerare numeros et mensuras. alius callet musice proportionem. alii phice inuestigat experimenta. alii proplexa legum canonum que discutit argumenta. Sic quisque in eo circa quod afficiat libere occupat. et in occupatione sua delectatur et nihilominus credit se delectari in domino. quoniam quod de non fecerit ab ordine monastico. Talis nihil fallor assimilatur samaritanis de quibus scriptura refert quod vnaqueque gens cum coleret deum. dijs que suis preuenerat. Unusquisque etiam quod sibi delectabile et pro omnibus diligendum venerandumque eligit. hoc quasi deum sibi ipse statuit. Unus est illud in propheta. Uniuersa ydola domus israel depicta erant in pariete. paries in domo israel est obstinatio mentis in religioso. que paries et trinet ydola non sculpta sed depicta. cum religiosus non omnimode diligit iniquitatem licet afficiat circa aliquam vanitatem. Solitigit deum sibi et ydola que et bonis operibus insistit. et nihilominus scie alicui se clarivane intendit. Quarta abusus siue lepra est incauta formido. Decemque consideratio negligens vite procedit. et nisi tempore discretione adhibueris ad desperationem perducit. Si de respectu multitudinis inimicis negligenter astuas pensare suspenderis. hoc est fallere te ipsum. Si autem ex intuitu districtiois superne imparet timeas. hoc est cum dolore descendere ad infernum. Quid ergo est? Nimirum ut adhibito discretiois studio. de duobus contrariis que quoddam tempore facias ut inter spem et metum. inter securitatem. decipiendum et diffidentiam euiscerates ambulans. medio tutissimum eas. Nunc singulari singulis ad aptem. Supra diximus quod contrarium tepor contrarius est iusticie quod licet quando stabit si diffinitionem inspererim. Diffinitio itaque sic. Iusticia est virtus reddens cuiusque quod suum est. et tepor est vicium nulli ex integro reddens quod suum est. Debitorum sum frater charissimum deo. debitorum sum primi. debitorum sum et nobis. Debemus deo gratias et laudem. primo commo gratulationem et compassionem. nobis ipsi disciplinam et sollicitudinem. Debemus deo totum quod possumus. pro quod ab ipso nobis fieri vellemus debemus nobis ipsi quicquid virtutis. quicquid bone fame. quicquid bone conscientie esse cognos-

uerim. Si autem in laude dei septem et dissoluti. in amore primi torpentes et frigidissimi in iudicio nostri negligentes fuerim. et remissi quod tam iusticie contrarium. Vides plane quod sic faciendo non reddimus cuiusque quod suum est. Denique quod tam iusticie contrarium que dicente domino. tollite. cum nos ipsum quod sustulimus omnimode satagimus deponere. Diximus item quod nimius feruor exterminat fortitudinem quod de pro parte duorum certantium dinoscere facillimum est. Ponam autem oculos duos in certamine ingredi. unum que validis et continuis ictibus aduersarius laceat. alium que venientes ictus dipeo sagaciter excipiat. lacesteret hostem. puidam expectatio deludat. unum que totum simul proferat spiritum suum. alium que dispenset et reseruet in posterum. Nonne isto qui segniter a gente sed vtiliter sibi prospiciet. Ille dum ictus suos non modificat. fortitudinem suam exterminat et triumphus aduersario datur. Nonne isto usque ad finem perdurante fortiter. ille succubitur turpiter et perdet iuste quod nimis feruide que rebat. quoniam finis non pugna coronat. Aya frater singularis que singulariter et indiscrete facis. Aya inquam extermina faciem tuam ut videaris hominibus ieiunans. extermina oculos tuos ut videaris plorans. extermina fortitudinem tuam in proelio temporis ut paulo pro nihil pro facere possis. Decemque est tota scitias tua. hec sapientia tua inspirata a rectore tenebrarum et caliginis qui se transfiguratur in angelum lucis. Audis quod dominus noianando iugum. sociale (ut supra dictum est) in conuentu te hortatur ducere vitam et tamen obstinato seccaris animo odio sancta superstitioez tua. Deus inhabitare facit unius moris in domo ut seruiat ei bene vno. Tu autem alterius moris que humero suis que ab unitate recedis. Sed que ista progressio? Sufficiat hoc. Ne dicimur quod in debita occupatio expellit prudentiam. quoniam dicitur illi. Non ei bene diuenit nec in vna sede moratur scia maiestatis et scia vanitatis. non magis que duo aduersarii in vna domo. que eius societas luci ad tenebras. An quis locum templi dei cum ydolis. Aut que filij iudeorum in iherosolyma loquuntur a zotice. que etiam in azoto positi deberent loqui iudaice. Ne hoc dicimur quod ista scire sit malum. sed que religiosi in his nimium occupari sit vitiosum. Denique ista non modo discere sed olim didicisse. Nunc cura alia nos sollicitat. Occupent in his seculares ne iocentur. ne venentur. ne fornicentur vbi autem ista desunt. illa quid faciunt. Num debeas in lege dei meditari die ac nocte. que mente ruminas syllogismos et argu-